Br. (NMG) et ad c. 4 Paris. 12161 fere euanidus

¹⁾ § 1 = Iust. 5, 40, 2 ²⁾ et Licinius C. ins. Iust. ³⁾ uerba 3 uel ab ... sit
et 4 ab et 5 uel isdem omnibus et 7 et ab ipsis inferri litem non sunt Constantini (Graden-
witz ZSSSt. 38, 63 sqq.) ⁴⁾ ad a. 318 refert Seeck Regesten 57 ⁵⁾ iunge 2, 18, 2
⁶⁾ eunt Gothofredus

1 nuntiatione N^a, dtaunt. G (sic) edic-
tione NM, relicione G 2 impp. c. augg. N
symmacum M, symmachum barroniacum G
3 euidum N alius N 4 tempore N in-
choatur G¹ est] est ut N 5 siue ... siue]
sibi ... sibi N sint N 6 lis om. M
7 insinuare N inferri] NM*, inferre M^a G²
infere G¹ 8 eam prouinciam G de ali-
enis M, aliis de G 9 sirmio] firmo G
VIII] VII NG corindo G 10 a. om. N
c. om. MG 17 hoc (hoc om. M) ... est] MA,
om. NG 18 idem] imp. constant. M
a.] augg. N pu.] ppo. N, po. G¹ rectori-
bus M 21 gentis G^a adfigat N, affi-
gant G^b, affugant G^a iun.] iul. G sir-

mia G 25 empelium G pu.] ppo. G^a,
pom. N denuntiationes N^a 26 ad solu-
dum M et uidenti N conuentor N con-
cionaci NM, concionali G 30 consulum M,
constpl. N, constantinus G 31 seu ... seu]
siue ... siue G editione] edictione NMG
32 quod] quo G lis] M, litis N, his G¹,
bis G² autspicatur G^a istas M legi-
timasque] M^a G, legitimamque M, legitio abs-
que N, deficit Paris. 33 quis G perenni-
tates NM, def. Paris. protulerit N
34 modum temporum G quorum erunt] q.
uerum N, querant G, def. Paris. elictum N
fuerit G fridulum N^a 35 iudicatum M
XIII MG mediol. om. N

INTERPRETATIO. Posteaquam per scripturam lis fuerit contestata et per publicam conventionem, quisquis ille est qui pulsatur agnouerit, tunc lis incoata dicatur, si tamen litigantium perfectae probantur aetates. Nam si quis principis beneficio contra rationem legis causae suae tempora superauerit prolongari, quidquid pro hac re meruerit, non ualebit.

5 IDEM AAA. AD CLAUDIUM CONS(VLAREM) TVSCIAE. [Uniuersa] quidem negotia, quae ex 5
rescriptorum auctoritate sortiuntur exordium, ad cursum temporum pertinere decretum est:
ante omnia uero procurandum est, ne peruationibus improborum protelandae cognitionis prae-
1 beatur occasio. Idecirco si quis possessione deiectus auxilium nostri poscat oraculi, nullis eum
temporum, quae ex rescriptorum editione defuunt, moris esse ludendum hac lege decernimus,
ne iuris suffragium, quod in celeri reformatione consistit, beneficiorum imperialium decreta 10
suspendant. D(AT). [VI NON. MAI. MEDIOL(ANO) TIMASIO ET] PROM(OTO) CONSS. a. 389

INTERPRETATIO. Licet in negotiis, quae per actionem elicitam incoari uidentur, legi-
timus ad respondendum temporum semper cursus obseruandus sit, specialiter eos, qui aliqua
peruaserint, non patimur per quamcumque occasionem differre negotium. Ideoque cum ille,
qui fuerit de possessione deiectus, audientiam impetrauerit iuxta iuris ordinem intra annum, 15
ad recipienda quae perdidit nullatenus differatur. Nec aliqua peruasori dilatio concedatur,
etiamsi pro hac re differenda beneficium principis potuerit obtinere.